
Protokół Nr 39/23 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, 

Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo Budżetowej 

Rady Powiatu Siemiatyckiego, które odbyło się w dniu   28 lipca   2023r. w Starostwie 

Powiatowym  w Siemiatyczach. Posiedzenie trwało od godz. 1300 do godz. 1335 .

W posiedzeniu uczestniczyło 13 członków komisji według załączonej listy obecności. Nieobecni 

byli: Starosta Marek Bobel oraz  radni: Mariusz Piotr Cieślik, Wiesław Klepacki i Mariusz Paweł 

Pyzowski.

W sesji uczestniczyli również:

1. Józef Daniluk radny Rady Powiatu Siemiatyckiego

2. Agata Androsiuk Sekretarz Powiatu

3. Teresa Kłopotowska Skarbnik Powiatu

4. Agnieszka Bolewska Iwaniuk korespondent Katolickiego Radia Podlasie.

Porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiałów na XXXVIII sesję Rady Powiatu

2. Sprawy różne

Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i  Porządku 

Publicznego Mikołaj Żabiński.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński otworzył wspólne posiedzenie  Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji Oświaty Kultury Zdrowia i Spraw Socjalnych oraz

Komisji Finansowo Budżetowej Rady Powiatu. Przewodniczący obrad poinformował, że po 

uzgodnieniu z Przewodniczącą Komisji Finansowo Budżetowej Panią Bożeną Bujno oraz 

Przewodniczącym Komisji Oświaty Kultury i Zdrowia przypadło mu dziś prowadzenie posiedzenia 

połączonych komisji Rady Powiatu. Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński serdecznie powitał 

członków Zarządu, Wicestarostę Sylwestra Zgieruna, Panią Sekretarz Agatę Androsiuk, Panią 

Skarbnik Teresę Kłopotowską, Panią Elę Malinowską i Pana Piotra Pietrasiuka.

Na dzisiejszym posiedzeniu mamy zaopiniować materiały na dzisiejsza XXXVIII sesję Rady 

Powiatu Siemiatyckiego.  

P – kt 1.

Pierwszy projekt uchwały dotyczył zmian w Uchwale Nr XXXII/241/22 Rady Powiatu 

Siemiatyckiego z dnia 23 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Siemiatyckiego na lata 2023 – 2026 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na 

lata 2023 – 2029

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że zmiany  wprowadzane w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej obejmują lata 2023 – 2024. W roku 2023 wprowadzamy zmiany w 

poszczególnych kategoriach dochodów i wydatków budżetowych zgodnie z wartościami 

wynikającymi z aktualizacji, ze zmian budżetu powiatu na 2023 rok. Zmniejszeniu ulega deficyt 
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budżetu o 223.372 zł. i wynosi on łącznie na dzień dzisiejszy  5.506.669 zł. W roku 2024 

dokonujemy zmian: zwiększamy dochody majątkowe i bieżące o 12.988.225,09 zł. są to dochody 

związane z realizacją zadań. Pierwsze zadanie to przebudowa drogi powiatowej Nr 1711B na 

odcinku od rogi wojewódzkiej nr 690 do miejscowości Grodzisk, jest to przesuniecie z roku 2023 

na rok 2024. Drugie zadanie to remont drogi powiatowej Nr 1763B Siemiatycze – Siemiatycze 

Stacja. Te dwa zadania znalazły odzwierciedlenie w zakresie realizowanych przedsięwzięć. 

Dokonuje się przeniesienia wydatków majątkowych z roku 2023 na rok 2024 dotyczących drogi do 

miejscowości Grodzisk. Z roku 2023 przenosimy 7.648.422,90 zł. - było to ujęte w budżecie 2023 

roku, przenosimy na rok 2024 i jeszcze dokładamy w roku 2024 do tej inwestycji 2.636.556,56 zł. 

bo po przetargu cała inwestycja wzrosła do 10.284.979,46 zł. z tym, że termin realizacji został 

przesunięty na 2024 rok.

W przedsięwzięciach zostało wprowadzone kolejne zadanie: remont drogi powiatowej Siemiatycze 

– Siemiatycze Stacja, remont wynosi łącznie 5.873.000,90 zł., jest on planowany na przełomie 

roku 2023 – 2024, na remont ten powiat otrzymał dofinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński podziękował za informację.

Kolejny projekt uchwały dotyczył  zmian w Uchwale Nr XXXII/242/22 Rady Powiatu Siemiatyckiego

z dnia 23 grudnia 2022     r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Siemiatyckiego na 2023 rok.

Zmiany omówiła Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska. Projekt uchwały wraz z załącznikami  

oraz objaśnieniami stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński przeprosił za niedopatrzenie ale chciałby powitać Panią 

Agnieszkę Bolewską, która zawsze jest z nami, jest nam niezmiernie miło że pani wszystko tak 

rzeczowo przedstawia. Przewodniczący Mikołaj Żabiński przeprosił ale dziś debiutuje jako 

przewodniczący komisji.

Przewodniczący obrad Mikołaj Żabiński zwrócił się z pytaniem, czy państwo radni mają pytania, 

wnioski do przedstawionego projektu uchwały?

Pytania do projektu nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem omówionych projektów uchwał głosowało 13 członków komisji.

Kolejny projekt uchwały dotyczył zmiany załącznika do uchwały w sprawie określenia zadań i 

wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych na 2023 r.

Skarbnik Powiatu Teresa Kłopotowska poinformowała, że Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Siemiatyczach zwraca się z prośbą o akceptację i przedstawienie Radzie Powiatu 

Siemiatyckiego planowanych zmian w wysokości środków finansowych PFRON na 2023 rok dla 
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Powiatu Siemiatyckiego. Powiat Siemiatycki otrzymał dodatkowo 144.003 zł. na działalność WTZ 

stąd my również musieliśmy dołożyć kwotę 16.200 zł. Ogólna kwota planowanych środków 

PFRON po zmianach wynosi 2.827.522 zł.  

Poza tym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zwraca się z prośbą o przeniesienie w środkach 

PFRON z dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych kwoty 11.604 zł. na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w 

komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych – jest to kwota 8.357 zł. Na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom 

niepełnosprawnym na  podstawie odrębnych przepisów – jest to kwota 3.250 zł.

Pytania do projektu uchwały nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały w 

sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej osób niepełnosprawnych na 2023 r. głosowało 13  członków komisji. 

Kolejny projekt uchwały dotyczył  przyznania w 2023r. dotacji celowej z budżetu powiatu 

siemiatyckiego na prace   konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków   z 

dofinansowaniem z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że jeszcze w styczniu tego roku Zarząd 

Powiatu  ogłosił otwarty nabór wniosków na dofinansowanie na prace przy zabytkach znajdujących

się na terenie powiatu. W ramach konkursu wpłynęły 3 oferty: Parafii Rzymskokatolickiej 

Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Siemiatyczach, Rzymskokatolickiej Parafii Św. 

Stanisława w Milejczycach oraz  fundacji „Imienia Własnego”. Wszystkie projekty zostały 

sprawdzone pod względem formalnym i merytorycznym, specjalnie powołana do tego komisja 

opiniująca wnioski zaopiniowała pozytywnie. Zarząd przyjął te wnioski do złożenia o 

dofinansowanie z programu odbudowy zabytków. 14 lipca otrzymaliśmy pozytywna opinie dla 

wszystkich trzech wniosków i jeszcze w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy promesy wstępne. W 

związku z tym Zarząd rozstrzygnął nabór i rekomenduje do udzielenia dotacji wszystkim trzem 

wnioskom.

Radna Irena Wysocka zapytała, czy były tylko te trzy wnioski?

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała że tak, wpłynęły tylko te 3 wnioski w ramach 

naboru. W pierwszym terminie nie wpłynął żaden wniosek, Zarząd wydłużył termin przyjmowania 

wniosków. Wszystkie trzy wnioski zostały przedstawione do dofinansowania z Polskiego Ładu.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały głosowało 13 członków komisji.

Kolejne projekty uchwał to uchwały:
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1. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Finansowo-Budżetowej Rady 

Powiatu Siemiatyckiego;

2. zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru członków Komisji Rozwoju Gospodarczego 

i Porządku Publicznego Rady Powiatu Siemiatyckiego.

Sekretarz Powiatu Agata Androsiuk poinformowała, że Pan radny Józef Daniluk złożył 

deklarację chęci udziału w pracach komisji Finansowo Budżetowej oraz Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Porządku Publicznego w związku z tym na dzisiejszej sesji jest propozycja 

wprowadzenia zmian w składach tych komisji.

Pytania do projektów nie zostały zgłoszone.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektów uchwał głosowało 13 członków komisji.

P – kt 2.

Radny Józef Daniluk poinformował, że miał przyjemność być przy podpisaniu umów na budowy 

dróg poscaleniowych i była mowa że na początku lipca już ruszają z budową ale do dnia 

dzisiejszego na terenie nie widać żadnej maszyny. Radny zapytał, co się dzieje, czy jest to 

normalne opóźnienie?

Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, że zgodnie z warunkami przetargu i zgodnie z 

warunkami umowy, jaka została podpisana z wykonawcą wykonawca ma określony termin 

maksymalny do kiedy ma wykonać prace. W tych zapisach jest również termin rozpoczęcia prac w 

przeciągu 21 dni od podpisania umowy. Prace te wbrew pozorom rozpoczęły się gdyż pracują tam 

geodeci i przygotowują pewne elementy drogowe: wytyczenia, niwelacje itd. Z tego co mamy 

zadeklarowane przez wykonawców wchodzą na robotę, maksymalnie 1,5 miesiąca kończą i 

schodzą. Wicestarosta Sylwester Zgierun poinformował, ze żaden z wykonawców nie zgłaszał że 

ostateczny termin zakończenia budowy będzie zagrożony. Wicestarosta poinformował, że 

następny przetarg na drogę poscaleniową będzie rozstrzygnięty w przyszłym tygodniu i w 

przyszłym tygodniu ogłaszamy po rozstrzygnięciu tego przetargu dwie następne drogi, 

Wicestarosta wyraził opinię, że za 3 tygodnie dwie kolejne drogi pójdą w ramach 

zagospodarowania poscaleniowego zgodnie z ustaleniami. 

Ponieważ radni nie zgłaszali chęci zabrania głosu w punkcie „Sprawy różne” Przewodniczący 

obrad Mikołaj Żabiński podziękował zebranym za przybycie i

zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego, Komisji 

Oświaty Kultury Zdrowia i  Spraw Socjalnych oraz Komisji Finansowo – Budżetowej Rady Powiatu 

Siemiatyckiego. Jednocześnie Przewodniczący Mikołaj Żabiński zaprosił zebranych do udziału w 

sesji. 

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PRZEWODNICZĄCY OBRAD

Przewodniczący Komisji

Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego
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Mikołaj Żabiński

Protokołowała: Elżbieta Malinowska
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